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PROTOKÓŁ NR 29/17 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 27.11.2017 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 15.00. otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków 

Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu).  

 W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta oraz Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji. 

Tematy obrad komisji były następujące: 

1. Analiza realizacji budżetu za 2017 rok oraz przyjętych założeń do budżetu na 2018 rok – 

plany remontowo inwestycyjne, pozyskiwanie funduszy. 

2. Przygotowanie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2018 roku. 

Przewodnicząca Barbara Graban oddała głos Barbarze Krzyżanowskiej Skarbnik 

Miasta, która odnosząc się do punktu pierwszego posiedzenia komisji przedstawiła ogólne 

kwoty w stosunku do planu do końca października br. Kontynuując powiedziała,                             

że zaplanowane dochody na koniec października stanowiły kwotę 14.418.647,59 zł, 

wykonanie 12.681.414,49 zł, tj. 87,95%, zaplanowane wydatki natomiast zgodnie z planem 

wynosiły 15.098.647,59 zł, a wykonanie 11.550.716,37 zł, tj. 76,50%. Dodała, że patrząc               

na wykonanie widać, że dochody są procentowo wyższe od wydatków i oby te wydatki były 

jak najmniejsze. Następnie powiedziała, że duża ilość płatności będzie w miesiącu grudniu, 

gdyż dopiero na koniec listopada będzie wykonana dokumentacja na oczyszczalnie, za którą 

kwotę 129.150 zł będziemy płacić w grudniu, również w trakcie realizacji jest przebudowa                 

ul. Złotej, gdzie łącznie z inspektorem nadzoru i wykonawcą prace te opiewają na łączną 

kwotę 288.280,56 zł. Następnie powiedziała, że również w grudniu trzeba będzie zapłacić 

43.200 zł za przedszkole, gdyż tak wynika z obowiązującej nas umowy, w związku z czym 

jeszcze te wymienione duże płatności będą w tym roku. Dodała, że jeżeli chodzi ogólnie                  

o cały rok i realizacje w bieżącym roku inwestycji i zakupów inwestycyjnych to były one 

następujące: wykonanie dokumentacji dotyczącej uzupełnienia oświetlenia na ul. Świerkowej 

i ul. Długiej – kwota 6.445,47 zł; wykonanie map potrzebnych do przebudowy ul. Złotej – 
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615 zł; budowa utwardzenia przy ul. Hallera – 154.133,05 zł; opracowanie dokumentacji                 

na budowę oświetlenia w ul. Konwaliowej – 5.000 zł; wykonanie koncepcji budowy                     

ul. Piaskowej – 3.444 zł; wykonanie koncepcji przebudowy ulic Myśliwskiej i Grzybowej – 

4.981,50 zł; opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego na pompy ciepła – 12.300 zł; 

zakup pięciu zestawów komputerowych i oprogramowania do urzędu – 27.645,20 zł; zakup            

z dotacją Urzędu Marszałkowskiego pilarki spalinowo - łańcuchowej dla jednostki OSP – 

3.999 zł; opracowanie dokumentacji na oczyszczalnie ścieków – 1.200 zł. Dodała, że łącznie 

wyżej wymienione wydatki wyniosły 219.763,42 zł. Kontynuując powiedziała, że nie są tam 

doliczone większe wydatki remontowe dotyczące na przykład zakończonego kolejnego etapu 

remontu  w urzędzie. Powiedziała również, że aktualnie realizowany jest remont sali ślubów, 

gdzie otrzymaliśmy dotację w wysokości 29.370 zł  ale koszt tego remontu będzie niestety 

wyższy o ok. 20.000 zł. 

W tym miejscu głos zabrał Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz, który 

powiedział, że zgodnie z kosztorysem plan był na kwotę 38 tyś., natomiast po drugim 

przetargu cena złożonych ofert spadła tylko do kwoty 50.800 zł. Dodał, że w pierwszym 

przetargu najniższa oferta była na kwotę nieco powyżej 55 tyś., następna oferta była na kwotę 

57 tyś., w związku z czym pierwszy przetarg został unieważniony. kontynuując powiedział, 

ze został ogłoszony kolejny przetarg i niestety jest na rynku taki bum, że firmy nie chcą 

schodzić z cen. 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując powiedziała, że do 15 grudnia 

jest termin wykonania dokumentacji na budowę wodociągu i kanalizacji przy ul. Zielonej,             

ul. Osiedlowej oraz ul. 27 Stycznia. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy kanalizacja na ul. Zielonej dotyczy tych 

nowych działek? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że tak do tych działek trzeba zrobić przyłącza wody i kanalizacji. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że również na ul. Osiedlowej 

wykonane będą przyłącza tam, gdzie jest plan. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, w jaki sposób mają być wykonane prace              

na ul. Piaskowej i ul. Grzybowej? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że ul. Grzybowa                          

i ul. Myśliwska mają być wykonane w kostce, natomiast na ul. Piaskowej zastanawiamy się, 

czy nie pójść dalej tym torem i połączyć tej ulicy z ul. Długą asfaltem i zrobić taką pętlę. 

Następnie dodał, że po spotkaniu w urzędzie wojewódzkim może potwierdzić, że z szóstego 



3 

 

miejsca na dofinansowanie nie spadniemy pomimo odwołań, które są, gdyż one nam                    

nie zagrażają i na pewno dofinansowanie na ul. Świerkową i Długą otrzymamy. Dodał 

również, że zastanawia się nad tym, czy nie zaaplikować w przyszłym roku o kolejny etap, 

czyli o ul. Piaskową. Powiedział również, że do roku 2019 będzie ostatni moment na to, aby  

o takie środki zaaplikować, gdyż nie wiadomo co będzie dalej, czy te środki nadal będą,              

czy nie. Powiedział również, że ten temat na pewno zostanie poruszony na początku 

przyszłego roku, gdy zobaczymy jak będziemy stać z finansami ale są możliwości, wiemy                

jak to trzeba robić i dobrze wypadliśmy w tym rozdaniu środków. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała o to, do którego miejsca otrzymanie tych 

środków jest pewne? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że do trzynastego, 

czternastego miejsca ale jest to zależne od wysokości dofinansowań samorządów, które                

są na liście, gdyż maksymalne dofinansowanie to jest 3 mln złotych na każdy wniosek. Dodał, 

że niektóre gminy mają wnioski na 7 mln złotych, a tylko 3 mln zł biorą, czyli gdyby było 

sześć samorządów po 3 mln zł, to już byłoby po wszystkim. Powiedział również, że tu jest 

inaczej ktoś ma 1 mln, ktoś 1,5 mln, ktoś kilkanaście tysięcy, więc jest różnie. następnie 

powiedział, ze kończony jest również projekt na ul. Prusa, która jest w najgorszym stanie, 

będzie ona również wzorem ul. Złotej cała w kostce, plus zrobiona zostanie kanalizacja 

deszczowa, gdyż jest tam tylko zrobiony kawałek kanalizacji. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy gdy już będą zrobione nowe ulice                  

w kostce, będzie tam jakieś ograniczenie dotyczące wjazdu samochodów ciężarowych?  

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że jest bardzo dobrze zrobiona podbudowa i powinna raczej 

wytrzymać nawet wjazd samochodów ciężarowych. 

Janusz Kosecki burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że otrzymaliśmy bardzo wysoką 

ocenę za infrastrukturę i sam projekt techniczno-budowlany budowy ulic Świerkowej               

oraz Długiej, gdyż mieliśmy tam ponad 10 punktów na 12 możliwych. 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że na Osiedlu Leśnym jest przecież 

ograniczenie wjazdu pojazdów do 3,5 t. 

 Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że na Osiedlu Leśnym nie ma takiego ograniczenia. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że można na głównej ulicy zrobić jakieś 

zatoczki, a nie żeby tiry wjeżdżały pod sam dom. 
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Wiceprzewodniczący marian Firyn zapytał kiedy zostały zdjęte te ograniczenia,             

gdyż wcześniej one były, a PKS musiał uzyskać zgodę na wjazd na osiedle, gdyż było 

ograniczenie do 3,5 t. 

Przewodnicząca Barbara Graban powiedział, że należałoby pomyśleć o takim 

ograniczeniu na wjazd ciężkich samochodów na boczne ulice. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że były już zgłoszenia                          

od mieszkańców, że tiry stawiane są nawet na nieutwardzonych drogach. 

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że później ludzie czują                                 

się pokrzywdzeni, że nie ma dróg, a sami przyczyniają się do psucia tych dróg. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że na ul. Wojska Polskiego zostało wprowadzone ograniczenie                     

do 3,5 t, więc na Osiedlu też możemy z jednej i z drugiej strony postawić taki znak 

ograniczenia. 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że osoba, która ma transport 

ciężarowy, która płaci u nas podatki i mieszka na osiedlu kiedyś miały pozwolenia na wjazd 

tymi pojazdami. Dodał, że osoby, które jeżdżą dla firm z poza naszego terenu i przyjeżdżają 

się tylko wyspać, a wjeżdżają dużymi pojazdami, to jest dla nas bardzo nie korzystne. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że z tego co wie, nie ma                    

na osiedlu, aż tylu transportowców. 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że chodzi o te osoby, które jeżdżą 

gdzieś po świecie i przyjeżdżają sobie tymi samochodami pod dom i nad tym trzeba                  

się zastanowić.  

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że zajmie się tym tematem. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do tego punktu 

spotkania. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że kończony jest temat rynku 

maślanego i ujęciami artyzejskimi. 

Przewodnicząca Barbara Grabra zapytała, czy będzie on w przyszłym roku robiony? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że nie wie, gdyż trzeba do tego 

tematu usiąść i zobaczyć jakie to będą pieniądze. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że gdyby miało to być zrobione tak jak oglądane było na terenie 

województwa to milion złotych, to będzie mało, gdyż wszystkie te rynki były zrobione                    

w granitach. 
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Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że można by te prace wykonać 

etapowo, podzielić na dwa, trzy lata, żeby nie wszystko robić na raz. Dodał, że najpierw 

trzeba skończyć projekt, wykonać kosztorys i wtedy będzie można ten temat przedyskutować. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy jak już będzie ten rynek zrobiony,                

to nadal będzie tam można stawiać samochody? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że odbyły się już na ten temat 

rozmowy i tak na prawdę jest tam cały czas problem ze Starogardzką 4. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że należałoby wydzielić tam jakiś pas żeby 

samochody mieszkańców mogły wjechać, następnie podnieść krawężnik żeby żadne więcej 

pojazdy na rynek nie mogły wjechać i spróbować to ograniczyć.  

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy są jakieś uwagi? 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że mieszkańcy mówili mu,                      

że na ul. Złotej jest słabe tempo prowadzonych prac i w związku z tym poprosiłby burmistrza                   

o interwencję. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że jego zdaniem prace                 

na tej ulicy, na warunki, które były przebiegają w dość dobrym tempie. Dodał, że trzeba było 

zrobić wykopy i dodatkowo ocieplić wodociąg, który był zbyt nisko, a dodatkowo 

wykonawca ten prowadził równolegle prace przy naszym budynku OSP. Powiedział również, 

ze w związku z dodatkowymi zadaniami na pewno trzeba będzie aneksować umowę                

z wykonawcą i doliczyć mu czas na to docieplenie, które nie wynikło z woli wykonawcy, 

natomiast prace idą  w dobrym tempie i jakościowo na pewno droga ta będzie bardzo dobrze 

wykonana. Następnie powiedział, że relacje wykonawcy z mieszkańcami tej ulicy                         

też są bardzo dobre. 

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że na pewno się cieszą z tego, że będą 

mieli nową ulicę i wiedzą, że te nieudogodnienia są chwilowe. 

Janusz Kosecki burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że samo ułożenie kostki jest                

to kwestia siedmiu dni, gdyż prace są już tak zaawansowane, że większość podłoża jest już 

wybetonowana, są przygotowywane krawężniki do chodników. Dodał, że na tą drogę 

ogłaszane były trzy przetargi, przez które straciliśmy trochę czasu ale oszczędziliśmy sporo 

pieniędzy, bo z 440 tyś. na pierwszym przetargu udało się zejść na 288 tyś. przy trzecim. 

Dodał, że można było zacząć prace po pierwszym przetargu ale byłoby drożej, a tak                      

za zaoszczędzone pieniądze można coś więcej zrobić. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że te roboty są teraz coraz droższe. 
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Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że to się zgadza oraz dodał,                

że z rozmów prowadzonych w urzędzie wojewódzkim dowiedział się, że z oszczędności                 

po przetargowych z przyznanych dofinansowań udało się tylko maksymalnie dwie inwestycje, 

gdyż nie przyznawali gminom kolejnych dofinansowań wiedząc, że gminy nie będą w stanie 

zrealizować inwestycji. Następnie powiedział, że dobrym przykładem jest gmina miejska 

Starogard, gdzie z robotami na ul. Kościuszki firma bardzo szybko ruszyła, natomiast również 

ta sama firma wygrała przetarg na starogardzkim rynku i powstał problem, gdyż tu roboty 

stoją, a tam nie mogą skończyć. Dodał również, że do końca listopada jest czas na rozliczenie 

tych pieniędzy i będzie kwestia zwracania pieniędzy.  

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy gmina Starogard będzie musiała 

zwrócić całą kwotę dofinansowania? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że z tego co wie w części 

powinni im uznać, natomiast do końca listopada był plan wykonania wszystkich wydatków. 

Dodał również, że nasza gmina zamierza już w końcu grudnia, lub na początku przyszłego 

roku ruszyć z przetargiem, aby szybko wyłonić wykonawcę. Powiedział również, że podobnie 

będzie w Związku Gmin Wierzyca jeżeli chodzi o wywóz śmieci, gdzie już w grudniu będzie 

ogłoszony pierwszy przetarg. Kontynuując powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyło                    

się zgromadzenie ZGW, na którym podjęto pozytywną decyzję dotyczącą dzierżawy gruntów 

na terenie naszej gminy w celu złożenia wniosku na budowę PSZOKu w Skórczu. 

Przewodnicząca Barbara Graban w związku z brakiem kolejnych pytań co do tego 

punktu posiedzenia przeszła do kolejnego tematu czyli założeń do budżetu na 2018 rok. 

W tym miejscu głos zabrała Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta, która 

powiedziała, że jeżeli chodzi o plan wydatków inwestycyjnych na 2018 rok to wynosi                    

on 3.092.200 zł. Kontynuując powiedziała, że znajduje się w tym droga Świerkowa i Długa, 

gdzie wartość kosztorysowa, a dofinansowanie wynosi 1.407.100 zł, dofinansowanie zakupu 

samochodu, przedszkole. Dodała, że jeżeli chodzi o rok 2018 jest taki przepis prawa, który 

mówi, że niepubliczne placówki oświatowe informują jednostki samorządów terytorialnych                

o ilości dzieci i w naszym niepublicznych przedszkolu zwiększyła się liczba dzieci z 41                

do 66 dzieci. Powiedziała, że w związku z tym dotacja na przedszkole niepubliczne                          

w przyszłym roku wyjdzie nas ok. 480 tyś. i jest to bardzo duża kwota.  

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że opłaca się zakładać placówki 

prywatne. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta  Skórcz powiedział, że oprócz tego dochodzą 

jeszcze wpłaty od rodziców, gdzie jest to ok. 300 zł od dziecka. 
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Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta kontynuując powiedziała, że kończy nam się 

umowa z energą na utrzymanie i konserwację lamp ulicznych oświetleniowych i jest tu taka 

propozycja, aby wymienić nasze oświetlenie na ledowe i tu też jest założenie o 100 tyś. 

większe, a po za tym jeżeli chodzi o wszystkie zadania będą one jeszcze omawiane podczas 

przyjmowania budżetu w grudniu. Dodała również, że w ten budżet została wbudowana 

również cała nadwyżka budżetowa, która trzymana była na przedszkole, a musieliśmy               

ją wykorzystać tutaj żeby zamknąć budżet. Powiedziała również, że zaplanowany jest również 

kredyt w wysokości 1.100 tyś. złotych na ulice Długą i Świerkową i teraz trzeba będzie 

bardzo rozważnie dysponować środkami gminy. Następnie powiedziała, że na prawdę trudno 

jest przewidzieć niektóre rzeczy na przykład udział w podatku dochodowym od osób 

fizycznych, który zazwyczaj jest wyższy od zaplanowanego, jak również podatek od osób 

prawnych, czy sprzedaż mienia to są takie rzeczy, które mogą sie zmienić. Powiedziała 

również, że została jeszcze spłata rat, która na koniec roku wyniesie 680 tyś. i na 2018 rok 

przypada 265 tyś. do spłaty. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że tak na prawdę mamy bardzo 

dużą kwotę spłaconą, a o tym bardzo mało się mówi, a są to środki, które trzeba oddać, a  nie 

można ich zainwestować. Dodał, że w piątek złożony został wniosek o dofinansowanie                   

na rozbudowę oczyszczalni ścieków, gdzie wartość dofinansowania wynosi 63,75%, a nie 

85%, gdyż jest tam kwestia przychodów z działalności oczyszczalni. Kontynuując powiedział,               

że vat jest niekwalifikowalny ale gmina będzie ten vat odzyskiwać, gdzie sam vat wynosi            

ok. 1.500 mln złotych oraz wkład własny gminy miejskiej i gminy wiejskiej w wysokości 2/3 

i 1/3. Powiedział również, że kosztorys jest bardzo wysoki ale wszystko okaże się                          

po przetargu, gdyż ten kosztorys ma bardzo wygórowane ceny. 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn zapytał ile nas łącznie kosztował ten obiekt? 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że ponad 5 mln złotych, gdzie 

700 tyś. zł gmina otrzymała z wojewódzkiego funduszu, a zawierała się w tym również 

budowa odcinka na ul. Pomorskiej, gdzie 900 tyś. dostaliśmy, gdyż tak nie dalibyśmy rady 

tego zrobić.   

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że na piątek składaliśmy siódmy 

wniosek, w związku z czym jest małe zainteresowanie tymi środkami. Dodał, że również 

gmina Osieczna składała wniosek, a z informacji, które posiada wie, że tych wniosków jest 

kilkanaście, więc zobaczymy. Powiedział również, że Osieczna buduje wszystko od podstaw  

i ich kosztorys jest na ok. 17 mln złotych przy budżecie mniejszym niż my mamy, a liczą                

na 85 % dofinansowania ze względu na budowę całej sieci kanalizacyjnej. Kontynuując 
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powiedział,  że dojdzie u nas realizacja takich inwestycji jak budowy siłowni i boisk 

zewnętrznych, na które nie ma jeszcze umowy z Urzędem Marszałkowskim oraz  

fotowoltaika dla naszych budynków oraz pompy ciepła, gdzie wydłużyło się to o kilka 

miesięcy, gdyż wniosków było bardzo dużo, a liczymy tam na 85 % dofinansowania. 

Powiedział również, że tak jak było już mówione trzeba przyjąć ten budżet w takiej formie,              

a w styczniu będziemy mogli to zweryfikować. 

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że przecież i tak co miesiąc                           

są przyjmowane zmiany do budżetu, gdyż nic nie da się na dłuższy czas zaplanować. 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że nic to nie daje, że się coś 

bardzo wysoko zaplanuje, gdyż ten rok jest taki dobry jeśli chodzi o udział w podatku 

dochodowym od osób prawnych ale dla bezpieczeństwa założone jest mniej, gdyż nie 

wiadomo, czy będzie tak dobrze w tym roku. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że dużo inwestycji będzie przez 

przedsiębiorców w roku 2018 poczynionych, tak jak budowa elektrociepłowni, gdzie podatek 

będzie  od niej w 2019 roku więc patrząc perspektywicznie można go zakładać i już z tej  

perspektywy można zakładać jakieś wpływy z tego tytułu w 2019 roku. Dodał, że wiemy 

również, iż powstać musi galeria i tu też będzie podatek.  

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy w związku z odzyskanym vatem                    

z oczyszczalni, gmina wiejska również odzyska go w 1/3? 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że nie, gdyż my jesteśmy 

inwestorem ale trudno powiedzieć jak to się będzie wszystko kształtowało.  

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że będziemy gotowi z wieloma 

rzeczami jeżeli chodzi o dokumentację i przygotowanie do realizacji, natomiast to jak środki 

podzielimy to będzie zależne od nas. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, co się dzieje na działce przy ul. Dworcowej, bo 

widział, że ktoś równał tam teren?  

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że działka ta została wykupiona 

przez mieszkańców Skórcza i będzie tam auto-handel. Dodał, że na tej działce zrobiony jest 

porządek, jest ogrodzenie oraz została nawieziona ziemia. 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że właścicielka przychodni PULS 

zrobiła błąd, gdyż dała się zamknąć przez inwestycje przy jej przychodni, a teraz będzie tam 

nawet problem z zaparkowaniem. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że myślał, iż właścicielka 

przychodni kupi tą działkę ale nie zrobiła tego, a teraz będzie problem nawet z wjazdem do 
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FAST-u, w związku z czym będą oni musieli pomyśleć o przebudowie wjazdu na teren firmy. 

Dodał, że jeżeli chodzi o wymianę nawierzchni na tej ulicy trzeba będzie poczekać                         

do rozstrzygnięć przetargu jeżeli chodzi o ul. Długą i Świerkową i wtedy jak będą lać asfalt, 

to za jednym rzutem trzeba to zrobić. Kontynuując powiedział, że wcześniej trzeba wykonać 

kratki do kanalizacji deszczowej.  

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie tego 

punktu spotkania? 

Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy coś w przyszłym roku zostanie rozpoczęte jeżeli 

chodzi o budowę przedszkola? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że w tej chwili kończona jest 

dokumentacja i będzie pozwolenie na budowę, a z tego co wie od nowego roku ma ruszyć 

program LEMUR, w związku z czym będziemy się ubiegać o pieniądze z tego programu. 

Dodał, że złożone są wnioski na fotowoltaikę w ramach całego dużego projektu. 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że jeżeli będzie nowe przedszkole 

miejskie, z nowymi warunkami, to dzieci w naszym przedszkolu powinno być więcej                    

i na to liczy.  

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że w kwestii nowego 

przedszkola rozmawiał z burmistrzem Skarszew, które mogły skorzystać z dofinansowania                 

na rozbudowę przedszkola, natomiast my nie mogliśmy z tego rodzaju środków skorzystać. 

Dodał, że Skarszewy mają od nas dużo większy budżet, bo ok. 70 mln złotych i robią bardzo 

duże inwestycje, a poziom ich zadłużenia jest też dość duży. 

Wiceprzewodniczący Marian Firyn zapytał co zostało zrobione w kwestii kradzieży 

gwiazdy z cmentarza? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że sprawa kradzieży została 

zgłoszona zgodnie z procedurą na Posterunek Policji oraz do Urzędu Wojewódzkiego                    

i czekamy na wynik postępowania. 

O godzinie 15.55. posiedzenie komisji opuściła Barbara Krzyżanowska Skarbnik 

Miasta. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że trzeba będzie się na prawdę 

zastanowić nad pomysłem, aby w przyszłym roku zrobić jeszcze jedną drogę - ul. Piaskową               

i zamknąć pętlę. Dodał, że koncepcja na tą ulicę jest już zrobiona, z tego trzeba będzie zrobić 

projekt wraz z wyceną, a jest tam ok. 500 metrów. Powiedział również, że teraz inwestycja 

zakończona będzie na skrzyżowaniu z ul. Szkolną i wtedy zostanie już tylko ten etap w dół,               

a następnie można będzie pomyśleć, aby zamknąć to z drugiej strony od ul. Sokolników.    
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Następnie członkowie komisji wypracowali plan pracy komisji na I półrocze 2018 

roku (plan stanowi załącznik numer 2 do niniejszego protokołu). 

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Barbara Graban 

zakończyła posiedzenie komisji o godz. 16.00. Protokół zawiera 10 ponumerowanych stron 

maszynopisu i 2 załączniki.  

 

      Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

 

           Barbara Graban 

 

 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

Skórcz, dnia 30.11.2017 r.  


